20

类   别

期末余额

账面余额 坏账准备
账面价值

金额 比例（%） 金额 计提比例（%）

备的其他应收款

单项金额不重大但单独计提坏账

准备的其他应收款

合   计 46,303,112.75 100.00   46,303,112.75

（续）

类   别

年初余额

账面余额 坏账准备
账面价值

金额 比例（%） 金额 计提比例（%）

单项金额重大并单独计提坏账准

备的其他应收款

按信用风险特征组合计提坏账准

备的其他应收款
8,169,500.00 80.63   8,169,500.00

单项金额不重大但单独计提坏账

准备的其他应收款
1,962,978.49 19.37   1,962,978.49

合   计 10,132,478.49 100.00   10,132,478.49

组合中，采用其他方法计提坏账准备的其他应收款

组合名称
期末余额

其他应收款 坏账准备 计提比例（%）

个别认定法组合 46,303,112.75

合  计 46,303,112.75

（2）本期计提、收回或转回的其他应收款坏账准备情况

本期无计提、收回或转回的坏账准备。

（3）其他应收款按款项性质分类情况

款项性质 期末账面余额 年初账面余额

往来款 44,535,802.88 8,169,500.00

押金及保证金 1,750,100.00 1,907,300.00

应收暂付款 12,012.02 5,678.49

备用金 5,197.85 50,000.00

合  计 46,303,112.75 10,132,478.49

（4）按欠款方归集的期末余额前五名的其他应收款情况

诸暨长城国际影视创意园有限公司   备考财务报表附注

   21

单位名称 款项性质 期末余额 账龄
占其他应收款期末余

额合计数的比例（%）

坏账准备

期末余额

长城影视股份有限公

司
往来款 44,535,802.88 1 年以内 96.19

诸暨市土地出让金财

政专户
押金及保证金 1,750,100.00 5 年以上 3.78

代扣个人社保 应收暂付款 10,433.02 1 年以内 0.02

许杭 备用金 5,197.85 1 年以内 0.01

代扣职工公积金 应收暂付款 1,579.00 1 年以内 0.0034

合   计  46,303,112.75  100.00

5、其他流动资产

项   目 期末余额 年初余额

待抵扣进项税额 3,057,437.17 2,946,643.84

合   计 3,057,437.17 2,946,643.84

6、固定资产

项   目 期末余额 年初余额

固定资产  124,752,625.82   126,939,908.98

合   计  124,752,625.82   126,939,908.98

（1）固定资产情况

项   目 专用设备 运输设备 办公设备及其他 合  计

一、账面原值

1、年初余额 140,630,305.85  322,376.07  2,627,526.60  143,580,208.52

2、本期增加金额 3,255,393.82   3,255,393.82

（1）购置

（2）在建工程转入 3,255,393.82   3,255,393.82

3、本期减少金额 143,885,699.67   143,885,699.67

处置或报废 143,885,699.67   143,885,699.67

4、期末余额  322,376.07 2,627,526.60 2,949,902.67

二、累计折旧

1、年初余额  14,961,985.56   181,786.18   1,496,527.80   16,640,299.54

2、本期增加金额 5,069,944.89 40,492.64 332,239.45 5,442,676.98

计提 5,069,944.89 40,492.64 332,239.45 5,442,676.98

3、本期减少金额 20,031,930.45   20,031,930.45

处置或报废 20,031,930.45   20,031,930.45

诸暨长城国际影视创意园有限公司   备考财务报表附注

   22

项   目 专用设备 运输设备 办公设备及其他 合  计

4、期末余额  222,278.82 1,828,767.25 2,051,046.07

三、减值准备

1、年初余额

2、本期增加金额

计提

3、本期减少金额

4、期末余额

四、账面价值

1、期末账面价值  100,097.25 798,759.35 898,856.60

2、年初账面价值  125,668,320.29   140,589.89   1,130,998.80  126,939,908.98

（2）通过融资租赁租入的固定资产情况

项   目 账面原值 累计折旧 减值准备 账面价值

办公设备及其他   2,548,086.60   1,799,225.91   748,860.69

运输设备   38,461.54   14,153.74   24,307.80

注：融资租赁租入的固定资产实际为本公司将部分固定资产作为长期借款的抵押物

形成，具体情况附注六、16、长期借款及附注七、4（2）的相关披露。

7、在建工程

（1）在建工程情况

项  目
期末余额 年初余额

账面余额 减值准备 账面价值 账面余额 减值准备 账面价值

佛塔   4,854.37  4,854.37

长廊   1,146,842.42  1,146,842.42

城墙   107,967.68  107,967.68

合  计   1,259,664.47  1,259,664.47

（2）重要在建工程项目本年变动情况

项目名称 预算数 年初余额
本期增加

金额

本期转入固定

资产金额

本期其他减

少金额 期末余额

佛塔 1,800,000.00  4,854.37   4,854.37

长廊 2,900,000.00  1,146,842.42 1,743,077.89 2,889,920.31

城墙 400,000.00 107,967.68 257,505.83 365,473.51

合 计  1,259,664.47 2,000,583.72 3,255,393.82 4,854.37

（续）

诸暨长城国际影视创意园有限公司   备考财务报表附注

   23

工程名称

工程累计投

入占预算比

例（%）

工程

进度

利息资本化累

计金额

其中：本期利

息资本化金额

本期利息资

本化率（%）
资金来源

佛塔 0.27 暂时停工   自筹

长廊 99.65 完工   自筹

城墙 91.37 完工   自筹

合 计

8、无形资产

项   目 土地使用权 财务软件 合   计

一、账面原值

1、年初余额 120,854,170.00 6,200.00 120,860,370.00

2、本期增加金额

购置

3、本期减少金额

处置

4、期末余额 120,854,170.00 6,200.00 120,860,370.00

二、累计摊销

1、年初余额 12,265,798.84 6,200.00 12,271,998.84

2、本期增加金额 1,812,812.58  1,812,812.58

计提 1,812,812.58  1,812,812.58

3、本期减少金额

处置

4、期末余额 14,078,611.42 6,200.00 14,084,811.42

三、减值准备

1、年初余额

2、本期增加金额

计提

3、本期减少金额

处置

4、期末余额

四、账面价值

1、期末账面价值 106,775,558.58  106,775,558.58

2、年初账面价值 108,588,371.16  108,588,371.16

9、递延所得税资产

诸暨长城国际影视创意园有限公司   备考财务报表附注

   24

（1）未确认递延所得税资产明细

项  目 期末余额 年初余额

资产减值准备 39,302.50

可抵扣亏损 16,041,399.67 9,256,155.13

合  计 16,080,702.17 9,256,155.13

（2）未确认递延所得税资产的可抵扣亏损将于以下年度到期

年  份 期末余额 年初余额 备注

2018 年

2019 年

2020 年

2021 年

2022 年  9,256,155.13 9,256,155.13

2023 年 6,785,244.54

合  计 16,041,399.67 9,256,155.13

10、应付票据及应付账款

种  类 期末余额 年初余额

应付票据

应付账款  9,634,337.18   10,198,392.13

合  计  9,634,337.18   10,198,392.13

（1）应付账款情况

项   目 期末余额 年初余额

应付工程款 9,606,391.18 10,198,392.13

应付货款及费用款 27,946.00

合   计 9,634,337.18 10,198,392.13

（2）账龄超过 1 年的重要应付账款

项   目 期末余额 未偿还或结转的原因

应付工程款 1,292,103.99 未过质保期等原因暂未偿还

合   计 1,292,103.99

11、预收款项

（1）预收款项列示

项   目 期末余额 年初余额

租赁费 53,166.67

门票款 164,571.00 216,031.00

诸暨长城国际影视创意园有限公司   备考财务报表附注

   25

项   目 期末余额 年初余额

合   计 217,737.67 216,031.00

（2）账龄超过 1 年的重要预收款项

项   目 期末余额 未偿还或结转的原因

上海海鑫国际旅行社有限公司  47,141.00  约定服务尚未完成

杭州蒲公英旅行社有限公司  18,650.00  约定服务尚未完成

浙江红太阳旅行社有限公司 29,970.00 约定服务尚未完成

合   计 95,761.00

12、应付职工薪酬

（1）应付职工薪酬列示

项目 年初余额 本期增加 本期减少 期末余额

一、短期薪酬  483,754.19   1,780,540.83   1,875,969.33   388,325.69

二、离职后福利-设定提存计划   73,640.88   73,640.88

三、辞退福利

四、一年内到期的其他福利

合   计  483,754.19   1,854,181.71   1,949,610.21   388,325.69

（2）短期薪酬列示

项目 年初余额 本期增加 本期减少 期末余额

1、工资、奖金、津贴和补贴 483,754.19  1,679,429.00   1,774,857.50   388,325.69

2、职工福利费   42,100.00   42,100.00

3、社会保险费   51,303.83   51,303.83

其中：医疗保险费   45,436.18   45,436.18

工伤保险费   1,043.65   1,043.65

   生育保险费   4,824.00   4,824.00

4、住房公积金   7,708.00   7,708.00

5、工会经费和职工教育经费

6、短期带薪缺勤

7、短期利润分享计划

合   计  483,754.19   1,780,540.83   1,875,969.33   388,325.69

（3）设定提存计划列示

项目 年初余额 本期增加 本期减少 期末余额

1、基本养老保险   70,882.81   70,882.81

2、失业保险费   2,758.07   2,758.07

诸暨长城国际影视创意园有限公司   备考财务报表附注

   26

项目 年初余额 本期增加 本期减少 期末余额

3、企业年金缴费

合   计   73,640.88   73,640.88

注：本公司按规定参加由政府机构设立的养老保险、失业保险计划，根据该等计划，

本公司分别按员工基本工资的 14.00%、1.50%每月向该等计划缴存费用。除上述每月

缴存费用外，本公司不再承担进一步支付义务。相应的支出于发生时计入当期损益或相

关资产的成本。

13、应交税费

项   目 期末余额 年初余额

土地使用税 2,812,082.40

增值税 47,256.36 73,687.82

残疾人就业保障金 4,080.00 4,029.00

城市维护建设税 3,408.05 5,238.64

教育费附加 1,460.59 2,245.13